
КОМ ИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о т « » 2016 г. №

О досрочном прекращ ении реализации ведомственной целевой программы  
«О рганизация обеспечения деятельности государственного казенного 

учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению  
функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» на территории Л енинградской области» на 2014-

2018 годы»

В связи с внесением изменений в Г осударственную программу 
Ленинградской области «Безопасность Ленинградской области" и на основании 
п. 2.16 «Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных 
целевых программ Ленинградской области», утвержденного Постановлением 
Правительства Ленинградской области от 29 июня 2006 года N 206, 
приказываю:

1. Прекратить реализацию ведомственной целевой программы 
«Организация обеспечения деятельности государственного казенного 
учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению 
функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» на территории Ленинградской области» на 2014-2018 
годы».

2. Принять к сведению отчет о выполнении ведомственной целевой 
программы «Организация обеспечения деятельности государственного 
казенного учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению 
функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» на территории Ленинградской области» на 2014-2018 
годы» согласно приложению.

3. Продолжить реализацию мероприятий по обеспечению деятельности 
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Управление 
по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области» в 
рамках основного мероприятия «Повышение уровня общественной 
безопасности», подпрограммы 2 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 
развитие гражданской обороны, защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение



пожарной безопасности» Государственной программы Ленинградской области 
"Безопасность Ленинградской области".

4. Признать утративш ими силу:
приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 

12 декабря 2013 года № 27 «Об утверждении ведомственной целевой 
программы «Обеспечение деятельности государственного казенного 
учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению 
функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» на территории Ленинградской области» на 2014-2018 
годы»;

приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 
12 декабря 2014 года № 23 «О внесении изменений в приказ Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 12 декабря 2013 года 
№ 27 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение 
деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской 
области» на 2014-2018 годы»;

приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 
27 мая 2015 года №  8 «О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской области от 12 декабря 2013 года № 27 «Об 
утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности 
государственного казенного учреждения Ленинградской области «Управление 
по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области» на 
2014-2018 годы»;

приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 
29 июля 2015 года № 16 «О внесении изменений в приказ Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 12 декабря 2013 года
№ 27 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение 
деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской 
области» на 2014-2018 годы»;

приказ Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 
02 ноября 2015 года № 25 «О внесении изменений в приказ Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 31 декабря 2013 года
№ 31 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение 
деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области 
«Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской 
области» на 2014-2018 годы»;

5. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения с 1 
января 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого



заместителя председателя Комитета - начальника департамента региональной 
безопасности Ж олобова А.Н.

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности
Ленинградской области С.Н. Смирнов



Отчет
о реализации государственной программы

Приложение 1

Наименование государственной программы: "Безопасность Ленинградской области"
Отчетный период: март 2013г -декабрь 2015г.
Ответственный исполнитель: Комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области

№

Наименование ВЦП, основного мероприятия мероприятия 
основного мероприятия, мероприятия ВЦП

Участник (ОИВ)

.....иоъйм фииансовбго обеспечений
государственной программы в отчетном

фйшшеиракиш 
государственной программы на отчетную

Выполнено на отчетную дату ( нарастающим 
итогом) (тыс. рублей) Результат

Федеральн 
ый бюджет

Областной
бюджет

Мсстны
е

бюджет
ы

Прочие
источник

и

Федеральн 
ый бюджет

Областной
бюджет

Местны
е

бюджет
ы

Прочие
источник

и

Федеральн 
ый бюджет

Областной
бюджет

Местны
е

бюджет
ы

Прочие
источник

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Подпрограмма 2 Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах

11
Создание систем ы  обеспечения вызова экстренны х 

оперативны х служб по единому номеру "112" на 
территории Л енинградской области

Комитет 
ГКУ ЛО 

'Система-112 
ЛО"

47 047,50 42 727*20 42 727,20
мероприятие
выполнено

1.1 1 Развертывание сети связи и передачи данных Систем ы- 
112 на территории Ленинградской области

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

31 305,10 30 691,60 30 691.60 мероприятие
выполнено

М2

Создание базовой инфраструктуры Системы-1! 2 на 
территории Ленинградской области (создание и оснащение 

основного и резервного центров обработки вызовов 
техническое перевооружение, строительство, 

реконструкция)

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО”

11 321.90 10 759,80 10 759.80 мероприятие
выполнено

I I  3
Интеграция инфраструктуры муниципальных образований 

Ленинградской области с Системой-112

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

4 420,50 i 275,80 1 275,80
мероприятие не 

выполнено

1 1.4

Первоначальное обучение персонала Центра обработки 
вызовов Системы-112 на территории Ленинградской 

области и единых дежурно-диспетчерских служб 
муниципальных районов Ленинградской области

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

I I  5
Организация и проведение информирования населения о 

создании и функционировании Системы-112 на территории 
Ленинградской области

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

Ведомственная ц елевая  программа "Обеспечение 
деятельности государственного казенного учреж дения 
Л енинградской области "У правление по обеспечению 

ф ункционирования систем ы  вы зова экстренны х 
оперативны х служ б по единому номеру " 1 12м на 

территории Л енинградской области"

Комитет 
ГКУ ЛО 

"С истема-112 
ЛО”

75 154,10 64 236,54 64 236,54 мероприятие
выполнено



1

О беспечение Учреждения средствам и  на оп лату  труда и 
начислениям и на вы п латы  по оплате труда 

работников, на оплату услуг связи , комм унальны х 
услуг, на оплату услуг по содержанию  имущ ества, 
прочих работ и услуг, на приобретение основных 

средств и материальны х запасов, из них:

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112
л е г

75 024,10 64 118,53 64 118,53 мероприятие
выполнено

I I
Обеспечение Учреждения средствами на оплату труда, 

начислениями на выплаты по оплате труда работников и 
прочими выплатами по оплате труда

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

42 907,30 40 536,73 40536,73
мероприятие
выполнено

I I I Обеспечение Учреждения средствами на выплату 
персоналу учреждения

Комитет 
ГКУЛО 

"Система-112 
ЛО"

32 683,90 31 292,00 31 292.00 мероприятие
выполнено

1.1 2 Обеспечение Учреждения средствами на начисления на 
выплаты по оплате трула

Комитет 
ГКУЛО 

"Система-112 
ЛО”

10 186,90 9 223,90 9 223,90
мероприятие
выполнено

1 1.3 Обеспечение работников суточными

Комитет 
ГКУЛО 

“Система-! 12 
ЛО"

1,00 1,00 1,00 мероприятие
выполнено

I 14 Компенсация работникам расходов по проезду к месту 
командировки и обратно

Комитет 
ГКУЛО 

"Система-112 
ЛО"

30,00 17.63 17,63
мероприятие
выполнено

1 1 5
Компенсация работникам расходов по найму жилого 

помещения в период командирования

Комитет 
ГКУЛО 

“Система-112 
ЛО"

5,50 2.20 2,20
мероприятие не 

выполнено

1 2

Обеспечение Учреждения средствами на оплату услуг 
связи, транспортных, коммунальных услуг по содержанию 

имущества, прочих услуг и работ, н а  приобретение 
основных средств и материальных запасов, на прочие 

расходы в необходимом для деятел ж ости объеме

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО"

10 609,20 10 513.20 10 513,20
мероприятие
выполнено

12 1 Услуги связи

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО”

1 539,00 1 523,40 1 523,40
мероприятие
выполнено

1.2.2.
Обеспечение учреждения услугами го содержанию 

имущества

Комитет 
ГКУЛО 

"Система-112 
ЛО"

50,00 50,00 50,00
мероприятие
выполнено

1.2.3. Обеспечение учреждения прочими ра&отами и услугами

Комитет 
ГКУЛО 

“Система-112 
ЛО"

6 825,60 6 812,50 6 812,50
мероприятие
выполнено

1.2.4 Обеспечение учреждения основными средствами

Комитет 
ГКУ ЛО 

"Система-112 
ЛО”

1 954,10 1 887.10 I 887,10
мероприятие

выполнено



1.2 5. О беспечение Учреждения материальными запасами

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112
л е г

240.50 240,20 240,20 Л мероприятие
выполнено

1.3. О беспечение Учреждения коммунальными услугами

Комитет
ПСУЛО

"Система-112
Л О '

1 550,30 1542,30 1 542,30
мероприятие
выполнено

1.4. О беспечение Учреждения работами и услугами по 
содержанию имущества

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112 
Л О '

1492.00 1 323,80 1 323,80
мероприятие
выполнено

1.5. Обеспечение Учреждения прочими услугами

Комитет
ПСУЛО

"Система-112
ЛО"

10 513,90 2 867,70 2 867,70
мероприятие не 

выполнено

1.6.
Обеспечение учреждения прочими товарами, работами и 

услугами для обеспечения деятельности

Комитет 
ПСУЛО 

'Система-11>2 
ЛО"

6 456,00 5 842.40 5842,40
мероприятие
выполнено

17 Обеспечение У чреждения материальными запасами

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112 
ЛО"

1490,40 1 490.40 1 490.40
мероприятие
выполнено

1.8. О беспечение уплаты учреждением налогов и сборов

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112
л о -

5,00 2,00 2.00
мероприятие не 

выполнено

2. О бучение и повышение квалификации работников 
Учреждения

Комитет 
ПСУЛО 

"Система! 12 
ЛО"

120.00 109,75 109,75
мероприятие
выполнено

2 1
Обучение сотрудников Учреждения и повышение 

квалификации сотрудников учреждения

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112 
Л О '

120.00 109,75 109.75
мероприятие
выполнено

3 Обеспечение выполнения условий по охране труда.

Комитет 
ПСУЛО 

"Система-112 
ЛО"

10,00 8^6 *26
мероприятие
выполнено

31 . Аттестация рабочих мест

Комитет
ПСУЛО

"Система-112
ЛО"

ю.оо 8,26 8,26
мероприятие
выполнено

Итого по подпрограмме 2 _ ---------- , 122 201,60 106963,74 106963,74



Сведения о фактически достигнутых значениях показателей/индикаторов государственной программы
Приложение 2

№ п/п Наименование ВЦП, основного мероприятия ед. измерения

Значения показателя (индикатора) государственной программы, подпрограммы 
государственной программы

Обоснование 
отклонений значения 

показателя/индикатора

фактическое 
значение 

показателя в 
2014.г

2013-2015 год

плановое значение фактическое значение

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа Ленинградской области «Безопасность 
Ленинградской области»

Подпрограмма 2
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 

обороны, заш ита населения и территорий от чрезвычайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах

15%

1 Степень внедрения Системы -  112 на территории 
Ленинградской области к общему объему 

выполненных мероприятий по созданию системы - 
112-20%

20%

17.

Ведомственная целевая программа 
Обеспечение деятельности государственного казенного учреждения 

Ленинградской области «Управление по обеспечению 
функционирования системы вызова зкстренных оперативных служб 

по единому номеру «112» на территории Ленинградской области»

17.1.

Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями 
на вы п л аты  по оплате труда работников, на оплату услуг связи, 

комм унальны х услуг, на оплату услуг по содержанию имущества, 
прочих работ и услуг, на приобретение основных средств и 

м атериальны х запасов, в необходимом для деятельности объеме

17.1.1.
Обеспечение Учреждения средствами на оплату труда, начислениями на 

выплаты по оплате труда работников и прочими выплатами по оплате 
труда.

Количество работников, обеспеченных средствами 
на оплату труда и начислениями на выплаты по 

оплате труда-44 чел.
41 чел.

17 1.2.

Обеспечение Учреждения средствами на оплату связи, транспортных, 
коммунальных услуг по содержанию имущества, прочих услуг и работ, на 

приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие 
расходы в необходимом для деятельности объеме.

Количество подразделений Учреждения, 
обеспеченных средствами на оплату услуг и 
приобретение имушества-8 подразделений

9 подразделений



17.1.3. Обеспечение учреждения коммунальными услугами Исполнение функций Учреждения 100% . !•■
17.1.4. Обеспечение Учрежаения работами и услугами по содержанию имущества Исполнение функций Учрежаения 89%

. i

т • .
17.1.5. Обеспечение Учреждения прочими услугами 111

27%

17.1.6. Обеспечение учреждения прочими товарами, работами и услугами дал 
, -беспечсим» ле*-***<*ли

S . . :
Исполнение функций Учреждения 90% '

17.1.7. Обеспечение Учреждения материальными запасами Исполнение функций Учреждения 100%
. .  _ _  -----------

17.1.8. Обеспечение уплаты учреждением налогов и сборов Исполнение функций Учреждения 40%
----------

17.2. Обучение м повышение квалификации работников учреждения ' ■ .
. .

17.2.1. Обучение сотрудников Учреждения и повышение квалификации 
ссп рул к и ко з учрежден и*

Количество работников Учреждения, прошедших 
обучение-8 чел. 8 чел.

1-
» .

173. Обеспечение выполнения условий по охране труда . . - ......................... ..

17.3.1. Аттестации рабочих мест Количество аттестованных рабочих мест по 
безопасности труда-7 ед. 7 ед h

18.
Создание Системы обеспечения вызова жстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской 

области
15%

Степень внедрения Системы -1 1 2  ка территории 
Ленинградской области к общему объему 

выполненных мероприятий по созданию системы - 
112-20%  .

20%

18 I
Развертывание сети связи и передачи данных Системы-] 12 на территории 

Ленинградской области
•1

18.2

Создание базовой инфраструктуры Системы-112 на территории 
Ленинградской области (создание и оснащение основного и резервного 

центров обработки вызовов: техническое перевооружение, строительство, 
реконструкция)

100% Разработка ПСД-2014г 
Проведение реконструкции - 2015г. -

183. Интеграция инфраструктуры муниципальных образований Ленинградской 
области сСистемой-112

184
Первоначальное обучение персонала Центра обработки вызовов Системы- 

112 на территории Ленинградской области и единых дежурно- 
диспетчерских служб муниципальных районов Ленинградской области

Первоначальное обучение персонала основного 
Центра обработки вызовов Системы-112 ЛО и 

ЕДДС МР Ленинградской области - не менее 10 
чел

10
г

18 5 Организация и проведение информирования населения о создании и 
функционировании Системы-112 на территории Ленинградской области

100%

Создание и техническая поддержка 1 сайта а  сети 
Интернет Размещение информации в средствах 
массовой информации- не менее 6 публикаций

100%



Сведения о фактически достигнутых значениях показателей/индикаторов государственной программы
Приложение 3

п/п Наименование ВЦП, основного мероприятия ед измерения

Значения показателя (индикатора) государственной программы, подпрограммы 
' государственной грограымы

Обоснование 
отклонений значения,

2013-2015 год
значение 

показателя в 
2014.Г

плановое значение фактическое значение

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа Ленинградской области «Безопасность 
Ленинградской области»

•

Подпрограмма 2
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской 

обороны, зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах

i

1

I.

' • • • • •  ■ . ' • ■ ■ .)

Степень внедрения Системы -  112 на территории Ленинградской области к 
общему объему выполненных мероприятия по созданию системы 112 

-20% •
15% 20% 20%

• =*


